

PROTOKÓŁ NR 36/11
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 22 grudnia 2011r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Maciejczyk Ryszard - Wicestarosta
Czechowski Dariusz - członek Zarządu
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Ilona Nowak - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 35 /11 z dnia 15.12.11r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2011r.
 - 2) zmiany uchwały Nr 70/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski,
 - 3) w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski,
 - 4) zmiany uchwały Nr 38/09 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski,
 - 5) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem pomieszczeń zajmowanych przez Urząd Skarbowy we Włoszczowie a będących własnością Powiatu Włoszczowskiego z siedzibą we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012r.
 - 6) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem, opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych, utrzymania porządku w pokojach biurowych, utrzymania porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki) oraz opłaty za energię cieplną i elektryczną dla instytucji i podmiotów prywatnych wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012r.
 - 7) ustalenia stawek za wynajem sal narad w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012 r.

- 8) ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem garaży znajdujących się na działce będącej własnością Powiatu Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2012 r.
- 9) przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r.
4. Rozpatrzenie wniosku Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 8 sztuk drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Moskorzew – Hebdzie.
5. Rozpatrzenie pisma z Powiatowego Urzędu Pracy dotyczącego uzyskania zgody na wykorzystanie środków na zakupy związane z adaptacją pomieszczeń po Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych.
6. Rozpatrzenie wniosków Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego i ewentualne przyjęcie zmian do projektu budżetu Powiatu na 2012 rok.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia pięcioma głosami „za” .

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół nr 35 /11 z dnia 15.12.11r. Zarząd przyjął protokół pięcioma głosami „za”.

Ad. 3.1.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają z potrzeby przeniesienia planowanych kwot wydatków między paragrafami w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej na wnioski kierowników jednostek budżetowych, Zmiany w zadaniach inwestycyjnych rocznych polegają na zmniejszeniu planowanej kwoty wydatków w wysokości 9 481 zł. w Domu Pomocy Społecznej.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 97/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011r .

Ad. 3.2

Pan Ślęzak poinformował, że zmiana uchwały Nr 70/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski w okresie wrzesień – grudzień 2011r. została podyktowana koniecznością wskazania, że p. Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego przyznano dodatek motywacyjny z tytułu wykonywania przez nią nadzoru nad realizacją projektu pn. „Wygraj umiejac więcej”.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 98/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 70/11 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.

Ad. 3.3

Pan Ślęzak poinformował, że zgodnie z Regulaminem wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, wysokość dodatków motywacyjnych dla dyrektorów jest ustalana na okres nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy niż 8 miesięcy. Ostatnie ustalenia dotyczą okresu wrzesień – grudzień 2011r. i obecnie zachodzi potrzeba ustalenia dodatków na okres styczeń – sierpień 2012r. Dyrektorzy placówek oświatowych otrzymywali dodatki w kwocie 280 zł. Zarząd utrzymał wysokość dodatków motywacyjnych w kwocie 280 zł. dla wszystkich dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych i Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w okresie styczeń – sierpień 2012r..

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 99/11 w sprawie ustalenia wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.

Ad. 3.4

Pan Ślęzak poinformował, że zmiana uchwały Nr 38/09 została podyktowana koniecznością wskazania, że p. Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego przyznano dodatek funkcyjny z tytułu wykonywania przez nią nadzoru nad realizacją projektu pn. „Wygraj umiając więcej”. Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 100/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 38/09 Zarządu Powiatu Włoszczowskiego z dnia 28 sierpnia 2009r. w sprawie ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora szkoły lub placówki prowadzonej przez Powiat Włoszczowski.

Ad. 3.5

Pan Przewodniczący poinformował, że w 2011r. miesięczna stawka za wynajem pomieszczeń zajmowanych przez Urząd Skarbowy wynosiła 925,28 zł + VAT. W związku ze wzrostem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa GUS o 2,8% oraz poniesionych kosztów przez Starostwo na zakup i instalację monitoringu wraz z ochroną całodobową budynku proponuje się stawkę na 2012 r. w wysokości 1 038,18 zł + VAT.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym „wstrzymującym” /p. Karpiński/ podjął uchwałę Nr 101/11 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem pomieszczeń zajmowanych przez Urząd Skarbowy we Włoszczowie a będących własnością Powiatu Włoszczowskiego z siedzibą we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012r.

Ad. 3.6

Pan Przewodniczący poinformował, że w 2011r. miesięczna stawka za wynajem pomieszczeń biurowych wynosi 2,28 zł + VAT za 1 m². W związku ze wzrostem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,8% proponuje się stawkę na 2012 r. w wysokości 2,57 zł + VAT.

W 2011r. opłata miesięczna za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych wynosi 0,82 zł. +VAT. Proponuje się, aby w 2012r. opłaty za wodę i ścieki były rozliczane na podstawie otrzymywanych faktur zgodnie z udziałem procentowym.

W 2011r. opłata miesięczna za utrzymanie porządku w pokojach biurowych wynosi 4,21 zł + VAT za 1 m². Proponuje się, aby w 2012r. wynosiła 4,33 zł + VAT za 1 m².

Oплата za utrzymanie porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki) wynosi 1,02 zł + VAT za 1 m². Proponuje się, aby w 2012r. wynosiła 1,05 zł + VAT za 1 m².

Oplaty za energię ciepłą i elektryczną rozliczane na podstawie otrzymywanych faktur.

Proponuje się by z opłat czynszu były zwolnione Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, oraz Polski Związek Niewidomych w Kielcach.

Proponuje się by z opłat za utrzymanie porządku w pokojach biurowych był zwolniony Polski Związek Niewidomych w Kielcach.

Proponuje się by z opłat za utrzymanie porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki), opłat za wodę, ścieki, energię ciepłą i elektryczną był zwolniony Polski Związek Niewidomych w Kielcach i Związek Nauczycielstwa Polskiego we Włoszczowie.

Pan Karpiński zapytał, czy istnieje możliwość przeniesienia Związku Nauczycielstwa Polskiego z budynku Starostwa.

Pan Przewodniczący odpowiedział, że znalezienie innego miejsca na siedzibę Związku nie jest sprawą prostą, ponieważ na dziś szkoły nie widzą możliwości wygospodarowania pomieszczenia. ZNP do tej pory był zwolniony ze wszystkich opłat, obecnie po rozmowach został naliczony czynsz za dzierżawę pomieszczenia. Porządek utrzymują sami, a korzystanie z mediów jest minimalne, stąd propozycja zwolnienia z opłat.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym „wstrzymującym” /p. Karpiński/ podjął uchwałę Nr 102/11 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem, opłaty miesięcznej za wodę, ścieki i wywóz nieczystości stałych, utrzymania porządku w pokojach biurowych, utrzymania porządku w części wspólnej budynku (korytarze, hole, klatki schodowe, łazienki) oraz opłaty za energię ciepłą i elektryczną dla instytucji i podmiotów prywatnych wynajmujących pomieszczenia w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012r.

Ad. 3.7

Pan Przewodniczący poinformował, że w 2011r. miesięczna stawka za wynajem sal narad w budynku Starostwa wynosiła odpowiednio: sala nr 319 - 16,37 zł + VAT za każdą godzinę, sala nr 110 - 27,11 zł + VAT za każdą godzinę. W związku ze wzrostem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,8% proponuje się stawkę na 2012 r. w wysokości 20,00 zł + VAT za wynajem sali nr 319 i w wysokości 30,00 zł + VAT za wynajem sali nr 110.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 103/11 w sprawie ustalenia stawek za wynajem sal narad w budynku Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przy ul. Wiśniowej 10 na 2012 r.

Ad. 3.8

Pan Przewodniczący poinformował, że w 2011r. miesięczna stawka za wynajem garaży wynosi 46,36 zł. + VAT, a za dzierżawę gruntu pod garaż 20,46 zł. + VAT. W związku ze wzrostem wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych o 2,8% proponuje się stawkę na 2012 r. za wynajem garaży wynosi 47,66 zł. + VAT, a za dzierżawę gruntu pod garaż 21,03 zł. + VAT.

Zarząd czterema głosami „za” i jednym „przeciwem” /p. Karpiński/ podjął uchwałę Nr 104/11 w sprawie ustalenia miesięcznych stawek czynszu za wynajem garaży znajdujących się na działce będącej własnością Powiatu Włoszczowskiego przy ul. Wiśniowej 10 na 2012 r.

Ad. 3.9

Pani Skarbnik poinformowała, że proponowane przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r. mają na celu ich efektywne wykorzystanie. W Powiatowym Urzędzie Pracy w wyniku realizacji umowy w sprawie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej powstała oszczędność w kwocie 617 zł. , którą PCPR może wykorzystać na realizację zadań z rehabilitacji społecznej.

Zarząd pięcioma głosami „za” podjął uchwałę Nr 105/11 w sprawie przeniesienia środków finansowych w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011r.

Ad. 4.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie 8 sztuk drzew rosnących w pasie drogowym drogi powiatowej Moskorzew – Hebdzie.

Pani Skarbnik przypomniała, że zgodnie z ustalonymi procedurami dochody ze sprzedaży wyciętych drzew stanowią dochód Powiatu, a koszty ścięcia stanowią wydatki Zarządu Dróg Powiatowych.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na usunięcie wnioskowanych drzew.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Powiatowego Urzędu Pracy dotyczące uzyskania zgody na wykorzystanie środków w wysokości 3 081,72 zł. na zakupy związane z adaptacją pomieszczeń po Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych.

Pan Czechowski zwrócił uwagę na niewykorzystane środki z Funduszu Pracy, które prawdopodobnie będą musiały być zwrócone.

Pani Skarbnik poinformowała, że wnioskowane środki stanowią wkład własny Powiatu.

Zarząd pięcioma głosami „za” wyraził zgodę na wykorzystanie środków zgodnie z wnioskiem.

Ad. 6

Pan Przewodniczący przedstawił wnioski i opinie Komisji Rady Powiatu Włoszczowskiego.

I. Wnioski i opinia Komisji Rewizyjnej podjęte na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2011r.

1. Komisja wnioskuje o doprecyzowanie w projekcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włoszczowskiego na 2012 r., w załączniku nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2012 r. podania długości realizowanych inwestycji drogowych.
2. Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie zmienić nazewnictwo stanowiska z Kierownika Centrum na Dyrektora PCPR.
3. Pozostałe materiały na XV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Łapot stwierdził, że podanie szacunkowej długości realizowanych inwestycji drogowych jest w pełni zasadne i będzie bardziej czytelne.

Pan Czechowski również uważa wniosek za słuszny.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie zaopiniował wnioski nr 1 i nr 2. Szacunkową długość realizowanych inwestycji drogowych określi Wydział Inwestycyjny.

II. Wnioski i opinia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej podjęte na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2011 r.:

1. Komisja wnioskuje o przekazanie darowizny w wysokości 5 tys. zł na zakup samochodu na rzecz Fundacji Pomocy Niepełnosprawnej Ruchowo „Magdalena”.
2. Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie zmienić nazewnictwo stanowiska z Kierownika Centrum na Dyrektora PCPR.
3. Pozostałe materiały na XV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Łapot poinformował, że p. Tkaczyk miała wypadek samochodowy wioząc dzieci do szkoły. Samochód nadaje się do kasacji. Obecnie nie ma czym wozić dziecka niepełnosprawnego, ponieważ musi to być samochód przystosowany do przewozu wózka inwalidzkiego. Poprosił, by jeśli jest taka możliwość Powiat przekazał kwotę 5 tys. zł. dla poszkodowanej rodziny, celem pomocy w zakupie samochodu.

Pani Skarbnik zapytała, czy nie lepiej byłoby zakupić samochód ze środków PFRON.

Pani Nowak wyjaśniła, że w ostatnich dwóch latach ten program nie funkcjonował, może w 2012r. będzie, ale jeszcze nie wiadomo. Procedury trwają długo. Obecnie z punktu widzenia prawnego, środki można przekazać jedynie z budżetu Powiatu.

Pani Skarbnik rozważa przekazanie kwoty Gminie Krasocin, ale to wymaga ustaleń

Pan Łapot stwierdził, że zależy tu na szybkim działaniu, bo dziecko chodzi do szkoły.

Zarząd pięcioma głosami „za” postanowił, że w sprawie wniosku nr 1 zajmie stanowisko po rozpoznaniu sprawy w styczniu 2012r.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie zaopiniował wniosek nr 2

III. Wnioski i opinia Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego podjęte na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2011 r.:

1. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu po złożeniu pisemnej deklaracji o pomocy finansowej do dróg powiatowych ze strony Gmin Moskorzew i Radków zabezpieczył proporcjonalnie środki w budżecie Powiatu.
2. Komisja wnioskuje, aby Zarząd Powiatu uwzględnił w inwestycjach drogowych przebudowę drogi powiatowej Secemin – Moskorzew w miejscowości Secemin na odcinku od ul. Czarnieckiego do skrzyżowania z drogą gminną (ul. Jędrzejowska).
3. Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały w sprawie nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włoszczowie zmienić nazewnictwo stanowiska z Kierownika Centrum na Dyrektora PCPR.

4. Pozostałe materiały na XV sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Pan Przewodniczący odnośnie wniosku nr 1 stwierdził, że ze strony Gminy Moskorzew nie ma żadnej deklaracji, natomiast Gmina Radków zadeklarowała pomoc finansową bez podania kwoty.

Pan Łapot uważa, że jeśli gmina chce dołożyć środki do inwestycji na drogach powiatowych, to dobrze i powinno się je przyjąć.

Pan Karpiński nie zgadza się, by dokładać do gmin o małej ilości kilometrów dróg powiatowych, bo gmina Włoszczowa i Krasocin mają największą powierzchnię i najwięcej dróg powiatowych. Chodzi o zachowanie proporcji przeznaczanych środków w stosunku do proporcji dróg powiatowych w danej gminie.

Pan Przewodniczący stwierdził, że w Gminie Radków zrobiono ok.30% dróg powiatowych, a w gminach Krasocin, czy Włoszczowa ok. 11%.

Pan Wicestarosta uważa, że zasada współfinansowania 50% do 50% powinna być jedna w stosunku do wszystkich gmin bez względu na ich zasobność. Trudno składać wniosek na „schetyńówkę” na odcinku o długości proporcjonalnej do ilości km dróg powiatowych w danej gminie, bo to mija się z celem. Dlatego Gmina Radków skorzystała, bo zrobiono 2,5 km odcinek.

Pan Przewodniczący jest zdania, że w stosunku do innych gmin, gmina Radków jest przeinwestowana.

Pan Czechowski zaproponował, by z wszystkimi radnymi zrobić objazd dróg powiatowych, aby mieli pogląd jaki jest stan dróg powiatowych w poszczególnych gminach, bo są też drogi w bardzo złym stanie, tłuczniowe i kamieniste.

Zarząd dwoma głosami „za” /p. Łapot, p. Czechowski/ i trzema „przeciw” / p. Przewodniczący, Wicestarosta, p. Karpiński/ negatywnie zaopiniował wniosek nr 1.

Pan Łapot odnośnie wniosku nr 2 uzupełnił, że z informacji od p. Piekarskiego wynikało, że w pierwotnej wersji projektu budżetu powiatu na 2012 rok w gminie Secemin była zaplanowana inwestycja drogowa na odcinku o długości ponad 1 km. Obecnie jest to odcinek większy, bo ok. 3 km i oszczędności poprzetargowych nie będzie. Aby wykonać tę wnioskowaną inwestycję w Seceminie należy zabezpieczyć osobne środki.

Zarząd jednym głosem „za” /p. Wicestarosta/, dwoma „przeciw” / p. Przewodniczący, p. Karpiński/ i dwoma „wstrzymującymi się” /p. Łapot, p. Czechowski/ negatywnie zaopiniował wniosek nr 2.

Zarząd pięcioma głosami „za” pozytywnie zaopiniował wniosek nr 3

Zarząd pięcioma głosami „za” przyjął następujące zmiany do projektu budżetu Powiatu na 2012 rok.

W załączniku nr 4 „zadania inwestycyjne roczne w 2012r.”

- w wierszu nr 6 – „przebudowa drogi powiatowej nr 0262T Czostków – Ludynia w gm.

Krasocin” koszt ogółem 300 tys. zł. przy czym po stronie Powiatu 100 tys. zł., a po stronie Gminy 200 tys. zł.

- w wierszu nr 7 – „przebudowa drogi powiatowej nr 0258T odc. Oleszno ul. Kielecka” koszt ogółem 100 tys. zł. - środki tylko z Powiatu.

W wierszu nr 10 - „przebudowa drogi powiatowej nr 0234T Psary – Wola Kuczkowska w Gm. Secemin”.

Ad. 7

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych złożył pisemną informację z realizacji robót na drogach powiatowych w dniach 14.12.-20.12.2011 r. / w załączeniu/.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 10.30 do godz. 12.45

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz